
   
     COMUNE DI BIBBONA  
        Provincia di Livorno 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
Area:  Area 1 – Servizi Finanziari e Personale  
Servizio:  Personale 

Determinazione n° 153 del 14/03/2024 

Oggetto: “Concorso Pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo determinato e 
orario pieno per la durata di 9 mesi di n° 1 (uno) “Operaio” Operatore Esperto – Area 
degli Operatori Esperti CCNL 16/11/2022 ex Cat. B pos.ec. B3, da assegnare all’Area 
3 – Area Tecnica e Suap” – AMMISSIONE CANDIDATI. 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 1 – SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE 
 
 

 
Visti: 
• il D.Lgs. 165/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

• il DPR 487/1994 e s.m.i., recante disposizioni in materia di accesso al pubblico impiego nelle 
Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

• il DPR 82/2023, recante modifiche al DPR 487/1994; 

• il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., “Testo Unico degli Enti Locali”; 

• il DPR 445/2000 e s.m.i., recante disposizioni legislative in materia di documentazione 
amministrativa; 

• il D.Lgs. 196/2003 e s.m.i. e Regolamento UE 679/2016, recante disposizioni in materia di 
protezione dei dati personali; 

• la Legge 127/1997, recante misure urgenti per lo snellimento dell’attività amministrativa e dei 
procedimenti di decisione e controllo;  

• il Regolamento comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• D.Lgs.198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 

 
Vista la deliberazione di G. C. n. 54 in data 31/05/2023 avente ad oggetto l’approvazione del PIAO 
2023-2025; 
 
Dato atto che al momento il termine per l’approvazione del PIAO 2024-2026 scade il 15 aprile 
2024; 
 
Vista la programmazione del fabbisogno di personale per il triennio 2024-2026, approvata con 
deliberazione di G. C. n. 24 in data 29/02/2024, che sarà recepita nell’apposita sezione del PIAO 
2024-2026; 
 



   
     COMUNE DI BIBBONA  
        Provincia di Livorno 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Vista la propria determinazione n. 125 del 01/03/2024 con la quale è stato indetto un bando di 
“Concorso Pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo determinato e orario pieno per la durata 
di 9 mesi di n° 1 (uno) “Operaio” Operatore Esperto – Area degli Operatori Esperti CCNL 
16/11/2022 ex Cat. B pos.ec. B3, da assegnare all’Area 3 – Area Tecnica e Suap”; 
 
Dato atto che è stata data ampia pubblicità all’avviso di selezione pubblica, mediante 
pubblicazione sul Portale “inPA” e sul sito istituzionale dell’Ente; 
 
Rilevato che le domande di ammissione al concorso di che trattasi, dovevano pervenire all’Ente, a 
pena di esclusione dalla procedura, entro il decimo giorno a decorrere dal giorno successivo alla 
data di pubblicazione del bando sul portale “inPA”, e più precisamente entro le ore 23:59 del giorno 
11/03/2024; 
 
Rilevato che, entro il termine suddetto, sono pervenute n. 8 domande di partecipazione al 
concorso pubblico in oggetto; 
 
Dato atto che l’ufficio Personale ha compiuto l’istruttoria delle 8 domande pervenute, volta a 
verificare la corretta modalità di presentazione delle stesse; dall’esame della documentazione 
prodotta ed allegata alle domande di partecipazione, è emerso che: 
- n. 1 candidato non ha allegato né effettuato il versamento della tassa di concorso, come richiesto 
dall’art. 4 del bando di concorso; 
 
Ritenuto opportuno, per le ragioni sopra evidenziate, di procedere alla definizione dell’elenco dei 
candidati ammessi e non ammessi (allegato “A”), come si evince di seguito: 
- n. 7 domande sono state accolte; 
- n. 1 domanda presenta irregolarità insanabili e deve essere esclusa; 
 
Precisato che ciascun candidato ha dichiarato i dati riportati nella domanda di partecipazione al 
concorso ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 e succ. mod., consapevole delle 
sanzioni previste in caso di dichiarazioni false e mendaci (art. 76 del testo unico. D.P.R. 28 
Dicembre 2000, n. 445) e che l’Amministrazione comunale disporrà la decadenza da ogni 
beneficio conseguito con il provvedimento emanato sulla base della dichiarazione non veritiera, ai 
sensi dell'art. 75 del D.P.R. 445/2000; 
 
Ritenuto, per le ragioni sopra evidenziate, di procedere all’ammissione dei i candidati che hanno 
regolarmente presentato domanda, precisando che l’ammissione dei candidati al concorso è 
effettuata sulla base dei dati dichiarati nella domanda di partecipazione e dei controlli già svolti 
sopra descritti; l’Ente si riserva di effettuare ulteriori controlli sulla veridicità delle dichiarazioni rese; 
 
Ritenuto, ai fini della pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi e di quelli non ammessi al 
concorso e in ottemperanza alla vigente normativa in materia di protezione dei dati personali, di 
indicare i candidati stessi mediante il numero di protocollo (codice univoco di candidatura) attribuito 
alla domanda di partecipazione, rilevabile da parte di ciascuno degli interessati accedendo alla 
piattaforma utilizzata per la presentazione della domanda; 
 
Visto che l’allegato “A” -elenco dei candidati ammessi e non ammessi- accluso al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale, è ritenuto meritevole di approvazione;  
 
Dato atto della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente atto ai sensi 
dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 



   
     COMUNE DI BIBBONA  
        Provincia di Livorno 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
Dato atto che la presente determinazione non richiede l’attestazione della copertura finanziaria;  
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 01 del 04/01/2022, con il quale è stato confermato 
alla sottoscritta l’incarico di Responsabile dell’Area Servizi Finanziari e Personale, e quindi 
Responsabile della Posizione Organizzativa relativa, con l’attribuzione di tutte le funzioni indicate 
nel provvedimento stesso; 
 
Attestato che la sottoscritta responsabile del procedimento, non si trova in situazione di conflitto, 
anche potenziale, di interessi; 
 
Per quanto sopra 

 
     

D E T E R M I N A 
 
Di dare atto di tutto quanto in narrativa riportato che qui si intende integralmente richiamato; 
 
Di ammettere al “Concorso Pubblico, per esami, per l’assunzione a tempo determinato e orario 
pieno per la durata di 9 mesi di n° 1 (uno) “Operaio” Operatore Esperto – Area degli Operatori 
Esperti CCNL 16/11/2022 ex Cat. B pos.ec. B3, da assegnare all’Area 3 – Area Tecnica e Suap”, i 
candidati ammessi individuati nell’allegato “A” che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 
 
Di non ammettere al citato Concorso pubblico per non aver effettuato il pagamento del contributo 
entro il termine di presentazione delle domande, il candidato individuato nel richiamato allegato “A” 
che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di comunicare la mancata ammissione al candidato non ammesso, all’indirizzo e-mail dallo 
stesso indicato in piattaforma; 
 
Di provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi e non ammessi (allegato “A”) 
sul sito istituzionale dell’Ente: http://www.comune.bibbona.li.it - Area Amministrazione Trasparente 
– Bandi di Concorso e sul portale inPa alla sezione del bando di cui trattasi; 
 
Di dare atto che le sopracitate pubblicazioni avranno valore di notifica a tutti gli effetti e 
sostituiscono qualsivoglia comunicazione individuale; 
 
Di dare atto che l’Amministrazione ha provveduto a pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente: 
http://www.comune.bibbona.li.it nell’apposita Sezione Amministrativa Trasparente sotto Sezione 
Bandi di Concorso, e sul portale inPa nella sezione del bando di cui trattasi, le date delle prove di 
concorso previste per i giorni 19 e 22 marzo 2024;  
 
Di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza amministrativa del presente ai sensi 
dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;  
 
Di disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, nonché sul sito internet del Comune di 
Bibbona e sul portale inPa alla sezione del bando di cui trattasi; 
 



   
     COMUNE DI BIBBONA  
        Provincia di Livorno 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs 
n.82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

Di informare che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Capo dello Stato entro 
120 giorni dalla data di pubblicazione del medesimo all’Albo Pretorio del Comune di Bibbona, 
oppure al T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) entro 60 giorni dalla stessa data. 
        
 

 
IL RESPONSABILE AREA 1 

        SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE 
         RAG. SAGGINI LUCIANA 
 
 
 

 
 


